
Nr. 19-54 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 19-54; 
 
 
met inachtneming van de aangenomen amendementen 26 en 32;

 
 
 b e s l u i t : 
 
 
1. als kader voor de Programmabegroting  2020 de programma’s van de Kadernota 2020-2023  vast te stellen, 

inhoudende de visie en de prioriteiten; 
2. de prognose van de meerjarenbegroting 2020 –  2023, zoals vermeld in het Financieel meerjarenperspectief 

2020- 2023, conform de geformuleerde uitgangspunten, als kader voor de Programmabegroting 2020 vast 
te stellen; 

3. in te stemmen met het uitbreiden van de jaarlijkse compensatie van de subsidie voor de sociaal 
maatschappelijke en culturele instellingen met de overige kostencomponenten gelijk aan het 
vijfjaarsgemiddelde inflatieontwikkeling (1,00 %); 

4. in te stemmen met de voorgestelde beleidstoevoegingen, zoals vermeld op de bijlage en deze als kader voor 
de Programmabegroting 2020 vast te stellen; 

4a. Het bedrag dat gereserveerd staat voor de aanleg van jeu de boulesbanen en boulodrome ad € 615.000 te 
labelen als ‘accommodatie voor diverse sportactiviteiten’ en dit bedrag pas te besteden nadat de raad daar 
middels het aannemen van een verder uitgewerkt raadsvoorstel mee in heeft gestemd; 

5. in te stemmen met de volgende maatregelen, als kader voor de Programmabegroting 2020, om de begroting 
meerjarig sluitend te krijgen en de groei van de gemeente te faciliteren: 

a. kostenbesparende maatregelen binnen de jeugdhulp met behulp van de transformatie, ter grootte van € 1,0 
miljoen; 

b. de inhaalslag voor de OZB niet-woningen voor 2020, waarbij het tarief met 25% wordt verhoogd; 
c. de toeristenbelasting en forensenbelasting in 2021 te verhogen zodat een totaal-meeropbrengst ontstaat van 
€ 125.000;  
het uitstel van de verhoging toeristenbelasting te dekken door hiervoor incidenteel in 2020 € 125.000 van de 
opbrengst precariobelasting in te zetten;  
het financieel meerjarenperspectief aan te passen met voornoemde wijzigingen; 
d. het stamkapitaal in 2020 te vergroten met € 20 miljoen; 
e. een jaarlijkse post voor groei-voor-groei op te nemen en deze te bepalen op € 100.000. 
 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 19 juni 2019. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


